
Uchwała Nr 3.1.a/115/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 16 listopada 2023 r.

w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego planowanego do zaciągnięcia 
przez Gminę Odrzywół.  

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Anna Olędzka
Członkowie: Jolanta Tomaszek 

Iwona Jagodzińska,

uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje możliwość spłaty przez Gminę Odrzywół planowanego do zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w kwocie 1.000.000,00 zł.
.
 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 27 października 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął wniosek  
Nr FN.3021.52.2023 Wójta Gminy Odrzywół z dnia 27 października 2023 r. o wydanie opinii 
o możliwości spłaty ww. kredytu. 

Wydając niniejszą opinię, Skład Orzekający dokonał analizy stanu prawnego oraz sytuacji finansowej 
Gminy na podstawie posiadanych dokumentów i zważył, co następuje:

Rada Gminy w Odrzywole postanowiła o zaciągnięciu kredytu długoterminowego, podejmując w dniu 
29 sierpnia 2023 r. uchwałę Nr XXXVIII.301.2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 
roku budżetowym 2023. Środki uzyskane z zaciągniętego kredytu zostaną przeznaczone na częściowe 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000,00 zł.

Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2028, zgodnie z przedstawionym harmonogramem dołączonym 
do wniosku o wydanie opinii, tj.:
- rok 2026 - 200.000,00 zł



- rok 2027 - 520.000,00 zł
- rok 2028 - 280.000,00 zł.

Źródłem spłaty kredytu będą udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa oraz 
subwencja ogólna dla gminy w części wyrównawczej.

Z Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2032 przyjętej przez Radę Gminy w Odrzywole w dniu 
30.10.2023 r. wynika, że w latach spłaty kredytu, spełniona będzie relacja wynikająca z art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

W ocenie Składu Orzekającego Gmina Odrzywół ma możliwość spłaty przedmiotowego kredytu 
w wymienionym wyżej okresie przy założeniu, że zrealizowane zostaną przyjęte w WPF wielkości 
budżetowe. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
                                               
                                                    
                                                      


		2023-11-16T07:21:35+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




